debi-
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LtfNO debitum, Fecundum Pa£ta perpétua, in 
1542. Haeredes noftros praeftandum , fecun- 

di.im jura exigendi, non aliter, acfiNos 
ipli, iive Haeredes noftri, Gubernatio- 
nem ipfam teneremus,

Neque tarnen veteres vel noftri, vei 
Haeredum noftrorum, Ducatusque hu 
jus Miniftri, qui in juventute fua opé
ras N obis gratas & fideles praeftite- 
runt, & moleftius pertulcrunt tune
re femoveantur , rejiciantur , & offi- 
ciis exuantur, fed podus in iis retinean- 
tur, ut & ipfi, & liberi ipiorum fuorum 
fervitiorum & fidei fruÊlum debitum con- 
fequantur, nec per novitios ii, qui de 
Nobis, Haeťfedibus £:Succeííbribus no- 
ftris & toto Ducatu bene meriti funt, ex- 
cludantur& rejiciantur. Cur autem idita 
obiêrvari cupiamus, caufàe multae funt, 
quas commemorare non eft necefle.

Cum autem omneš Praefečtos, & ali- 
os Officiales ita Nobis obftrinxenmus, 
ut poli: obitum noftrum illis concreditas 
arces, munitioncs & civitates nulli, quam 
noftris ad Gubernacula conftitutis Con- 
iîliariis, cedanc & tradant. Statim Gu- 
bernatores noftri banc ultimam volunta- 
tem noftram promulgent & exequantur, 
camque Gubernationem, quamplenarie 
decernimus & tradimus, fufeipiant & ob- 
eant , Præfcftos quoque & Civitates 
quamprimum, præcipue vero ad ea,quo
rum fupra fa&a eftmentio, juramentis 
devinciant, iisdemque iniungant, ut Ar
ces & Civitates tempore hujus Guberna- 
tionis nemini tradant, liimraamq; earum 
curam gerant. Nullos five incolas (ive 
extraneos, notos five ignotos ad Arces 
& Civitates admittant; peregrinantibus 
tarnen liberum tranfitum per Civitates 
non prohibeant. Quapropter Confilia- 
riiRegiminis ftatim omnes Arces &Civi- 
taLes occupent, easdemque gubernent 
& adminiftrent, donec vel noftri Hære- 
des ad légitimant venerint ætatem, vel 
noftri Succefi'ores, Agnáti pruximi, fe
cundum Paftahunc Ducatumingreffifue- 
rint. Quod ita noftri Gubernatores pro 
fine & juramento fuo, quo Nobis obftri- 
fti funt, profequantur.

Mandamus quoq; prædi&is Confiliariis 
noftris, ut ftatim, quoad fieri poffit, n 
omnibus noftris reli&is diftriSHtms, pofi 
felîionibus & bonis (fairem exceptis iis, 
quæ noftræ chariffim* Conjugi ratione 
donationis propter ruptias debemus) in- 
ventaria confcribant, omniaque diligen
ter affignent, annotent & confervent.

Præcipue vero in hoc incumbant, ut 
omnes reditus, proventus & commoda, 
qualiacunque ilia fint, quam diligentiffime 
euftodiantur, augeantur & referventur. 

Tom. IV.

A Præfeftis, Quæftoribus, tum etiam Anno 
aliis, qui acceptorum & expeniarum ra- 1542. 
tionem gerunt, quotannis liquidas & cia- $
ræ rationes exigantur, & .n omnibus Fi
lio noftro quam diligentiffime confulatur 
& profpiciatur. Neque patiantur , uc 
Arces & Civitates deteriorentur, vel re- 
ditus diminuantur, aut det ira penes Of
ficiales, & qui rationes tradant, auge* 
antur , aut fine aliqua neceffitate accu- 
mulentur. Neque etiam chariffimac no
ftræ Conjugi extra donationem propter 
nuptias quidquam filii arrogandi, vel 
Confiliariis noftris ipfi concedendi fit po- 
teftas.

Volumus etîam & mandamus noftris 
Confiliariis, in idpotiffimum fint intenti, 
ut impuberum noftrorum Hæredum res 
œconomLa accurate inftituatur, quo 0- 
mnia fa oerfiua reiècentur , & tantum, 
quæ ipfa neceffitas poftulat & requirit, 
lerantur. Nihil tarnen his, quæadtuen- 
dam dignitatem Principis pro ratione tern* 
poris necefiària lunt, dérogation volu
mus. Quod ut eo fiat comniodius, polt 
obitum noftrum I.iberi 8c Hæredes no
ftri, quotquot illorum poft mortem no
ftram impubères extiterint, Kegiomonti 
refidebunt, nec ultra trium vel quatuor 
menlarum, quamdiu impubères fuerint, 
apparatuutantur, quod tarnen omni tem
pore Subtutorum Confiliariorum dilcre- 
tioni committimus.

Mandamus quoque memoratis Confî- 
lianis noftris, ut noftrorum L.berorum, 
Hæredumque, & in hac quidem Provin.- 
cia, curam & rationem habeant, atque 
etiam nihil ad fummam fidem & diligen- 
tiam relinqui facient, ut inprimis ad ve- 
ram Dei agnitionem, amorem falutans 
& finceræ doftrinæ, bonas difciplinas& 
virtutes Principe Hominc dignas & con- 
venientes a juventute excitentur, in iis- 
que bene Si féliciter informentur, & ex- 
erceantur. Præcipue vero volumus, 
mandamus &monemus, ut Filius nofter 
Dominus Albertus Fridericus , qffi 
fub Teftamento hoc foins extat, fidelî- 
ter & quam diligentiffime in vera Chrifti 
Religione, in Śacris Literis Bibliorum 
comprehenfa, inftituatur ac inftruatur; 
tum etiam in omnium Liberalium Artium 
difciplinis-&!.nguarum cognitione, præ- 
fertim in latine loquend: & feribendi la- 
cultate, & omnibus virtutibus Principe 
Viro dignis in hifee fuis juveniiibus an- 
nis informetur Si erudiatur. Et cum ip- 
fius Celfitudo attigerit ætatem adultio- 
rtm, ad caufas &confilia adhibeatur, ut 
ita tandem Celfitudo fua ad Nomims Di- 
vini landem, Orbis Chriftiani folatium,
Si totius Familiæ Brandenburgenfis or- 
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3r4 CODEX DIPLOMATICrS 1
Anno namentum adolefcat & educetur, & fe- 

*54a* cundum Dei Optimi voluntatem, tem- 
poris fuccefiione Guberpationem pie & 
falutariter, in totius hujus Provinciæ fa- 
lutem & commodum, gerere queat.

PpfttfAâm auLem chariiîîmushic Filins 
noiler ætatem íuam lcgitimam, videlicet 
dccimum očlavum annum, attigerit, trm 
denním, &r non prius, volumus, utcun- 
ftituri Subtutorcs & Confiliarii Guberm- 
tione cedant, ac reditus Claris & îiquidis 
rationibus, ad quas reddendas obilriili 
funt, iuæ Illuftritati Gubernationem of- 
ferant, quam etiam fua Illuilritas acce- 
ptet & fubeat.

Volumus etiam, ut praenonvnatiCon- 
filiarii noilri Regiomonti refideant, cau- 
fis decidendis una cumCuriæ & Aulæno- 
itræ Confiliariis adfint, et omnibus aliis 
quam reftiifîme et fideliflïnie coniulant.

Paulo paß fcquituf in Tejiamento :
Debebit autem hæc Teilamenti nofln 

Difpofitio et regendi DucatusConilitutio 
omni tempore valere, ita, un il nui maxime 
confiliis valent, hifee quatuor Præfeftu- 
ris, quæ Regiomonti proxime iùnt, præ- 
ficiantur, ut, quotiesipforum opera opus 
fuerit, eo citius convocari pciïïnt.

eexx.
*545- Ratifiemo Paftbrum infer Sigis- 

mundum I. Regem ef Albertům 
Seniorem Ducán Prufue iuito- 
ritm, per Albertům funiovém 
facta. Datum Regiomonti die 
i. Februar. Anno 1545. Ex 0- 
riginali. Si gilt. mium.

"VTos Albertus Junior Dei Gratia Mar- 
-f^1 chio Brandeburgenfis, in Prufiia, 
Stetmenfium, Pomeraniæ, CaiTubiorum 
ac Yandalorum Dux, Burgrabius No* 
rimbergenfis, Rugiæque Princeps. Fa- 
temur, fignificamus, ac notum efie vo
lumus tenore præfentium, quorum m- 
tereíl , univerfis. Quod poftqnam Illu- 
ilriflimus Princeps Patruus ac Tutor no
iler, Dominus Georgius felicis memo- 
r.æ Marchio Brandenburgenfis, in Pruf- 
fia, Stetinenfium, Pomeraniæ, Caflu- 
biorum ac Vandalorum Dux , Burgra
bius Norimbergenfis, Rugiæque Prin
ceps, ad Sereniifimum Principem Do
minum, Dominum SigismundumRc- 
gem Poloniæ, Magnum Ducem Lithua- 
niæ, Ruffiæ, totiusque Pruiiiæ, ac Ma- 
foviæ etc.Dominum et Hæredem,Domi
num et Avunculum noilrifm Clementif 
fimum, Anno poil Cbriili Nativitatem 
milîefimo quingentefimo et vigefimo o-

£lavo fuæ Uluilritatis et noilro, tanquam /> 
Pupilli fui nomine, literas figillo confir- , N(l 
matas mifiíTet, quibus fua illuilritas tum 
pro fe, tum pro Nobis teilata eil, pa- 
fcTones illas perpétuas inter Sereniflimam 
Majeilatem Regiam et Illuilrem Princi
pem Patrem Nobis charifiimum Domi
num Albertům Seniorem, Marchíonem 
Brandeburgenfem, in Pruifia, Stetinen
fium, Pomeraniæ, CaiTubiorum ac Van
dalorum Ducem, Burgrabium Ncrim- 
bergenfem, Rugiæque Principem, juxta 
fententiam firmatiContračlus ab utroque 
noitrum approbatas et agnitas efie,nunc 
vero poflquam, divina gratia juvante, 
propemodum juilam ætatem attigerimus, 
tenore præfentium notum facimus ac fa- 
temur, Nos illa paćla ac perpetuæ pacis 
fœdera agnoicere, atquehiiee Nos obli- 
gamus, quod univerià et fingula, quæ 
Contračlus requirit, libenter ac prompta 
anirni voluntate exequi volumus, Noiq; 
in omnibus ita, ut fidelem feudatarium 
Principem decet, uti antea quoque una 
cum Patruo noilro, Domino Georgio 
Marchione etc. pupillari ætate diligenter 
ac fedulo fecimus, exhibituros. Officio- 
fe et arnice petentes, Sacra Regia ejus 
Majeftasjuxta tenorem Invdlituræ in per- 
petui Contraclus participatione, ut Cle- 
mentifiimus Dominus, ac fanguine jun- 
£:us Rex, Nos retinere, tueri ac defen- 
dere dignetur. Id et débita fide ac iub- 
ditis ofiiciis erga Serenifiimam Reg.'am 
ejus Majeilatem itudiofifiime et amicifli- 
me promerebimur. In cujus rei evidens 
ac certum teflimonium hafee noilras lite
ras appenfione figilli noitri roboravimus. 
Datum Regiomonte primaFebruarii, An
no a nato Servatore noilro Jefu Chriilo 
millefimo'quingentefimo ct quadrac:efi- 
mo quinto.